
Urząd Gminy w Szczercowie

ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców 
Teł. (44) 631-80-50 Fax (44) 631-80-79 

www.szczercow.pl 
e-mail: sekretariattaszczercow.org

Szczerców, 29.02.2024 r.

ORG-3.0008.8.2024

Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad 

ul. Wronia 53 

00 - 874 Warszawa

GDDKiA - Cantrala 
RPU/8079/2024 P 
Data:2024-03-04

W załączeniu przekazuję Uchwałę Nr LVIII/620/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 

23 lutego 2024 r. w sprawie wniesienia petycji do Zarządu Województwa Łódzkiego, Sejmiku 

Województwa Łódzkiego i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 

remontów i przebudowy dróg wojewódzkich i krajowych.

Z up. WÓJTA

mgr /‘I Jta Goszcz
Kierownik tu Organizacyjnego

http://www.szczercow.pl


-T-

UCHWAŁA NR LVIII/620/24 
RADY GMINY SZCZERCÓW

z dnia 23 lutego 2024 r.

w sprawie wniesienia petycji do Zarządu Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa Łódzkiego 
i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie remontów i przebudowy dróg

wojewódzkich i krajowy ch

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Szczerców postanawia o wniesieniu w imieniu Gminy Szczerców petycji do Zarządu 
Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa Łódzkiego i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad w sprawie:

1) remontu i przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 483 przebiegającej przez Gminę Szczerców w szczególności 
w ul. Łaskiej (wraz z mostem na rzece Widawce) i Częstochowskiej w Szczercowie.

2) przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 480 z drogą krajową nr 74 w miejscowości Grudna, 
Gmina Szczerców.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców

Prz. micząca
[/SzczercówRady C/mi

Barbara Sifcżcpąiiik
Borba, •.panik

>, o\fnvY
MERCOWIE

Za zgoanoic. 
z oryginałem świadczę

Kserokopii
Zup WÓJTA

“3-". EKD 8411Z Szczerców, dnia 02. 202i- ^
mgr Belfra Goszcz

Kierownik lefera
' ^ -t

Organizacyjnego

Id: 1FAD424F-95BI-4448-9F90-D187282630F4. Podpisany Strona 1



r
/:«*li*. ’ j?-/

/

Uzasadnienie
Gminę Szczerców przecinają drogi wojewódzkie:
- Nr 483 relacji Łask-Ważne Młyny w kierunku Częstochowy na długości około 17,5 km,
- Nr 480 relacji Sieradz-Szczerców na długości ok. 5,3 km.

Droga wojewódzka Nr 483 od północnej granicy gminy do ulicy Częstochowskiej w Szczercowie 
nie była remontowana (poza niewielkim odcinkiem w północnej części) od wielu lat. Stan techniczny drogi 
jest bardzo zły. Droga przecina drogę krajową Nr 74 oraz przechodzi przez m. Szczerców, przez ścisłą 
zabudowę mieszkaniową (ul. Łaska, ul. Praga, ul. Częstochowska obok Szkoły Podstawowej i Przedszkola. 
W ciągu drogi istnieje również przeprawa mostowa przez rzekę Widawkę w bardzo złym stanie 
technicznym.

Duży ruch w tym szczególnie ciężki powoduje bardzo duże niedogodności wżyciu mieszkańców 
Szczercowa (zagrożenie bezpieczeństwa, hałas).

Nawierzchnia drogi wojewódzkiej Nr 480 na całym odcinku przebiegającym przez naszą Gminę została 
poszerzona i wyremontowana, jednak jej newralgiczny punkt jakim jest skrzyżowanie z drogą krajową 
Nr 74 w m. Grudna nie został przebudowany. Na skrzyżowaniu tym dochodzi bardzo często do bardzo 
groźnych wypadków w tym śmiertelnych (ostatni 7 lutego br. - 2 ofiary śmiertelne). Wg statystyk Policji 
w okresie 01.01.2019r. - 16.02.2024r. miały miejsce 22 zdarzenia drogowe w tym 9 wypadków w wyniku 
których 4 osoby poniosły śmierć, a 16 zostało rannych, pozostałe 13 to kolizje drogowe. To tylko dane 
z okresu ostatnich pięciu lat, wcześniej również dochodziło do licznych wypadków w tym śmiertelnych.

Istnieje pilna potrzeba rozwiązania problemu tego niebezpiecznego skrzyżowania, aby nie dochodziło do 
tak częstych i tragicznych w skutkach wypadków. Z badań generalnego pomiaru ruchu przeprowadzanych 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich co 5 lat wynika, że średni dobowy ruch roczny (SDRR) ciągle wzrasta. 
Na drodze wojewódzkiej Nr 483 SDRR w ciągu 5 lat podwoił się.

Mając na względzie powyższe uzasadnienie uważamy, że wniesiona Petycja jest zasadna.

Pffzewi 
Rady tamii

mcząca
-$zckerców

Barba, ‘ki^epamk

URZĄD CIV:':V 
WOZCZEkCOY/n 
Szczerców, ul. Pu!e;.o n 

94-1) 4'.: 1-30-59, fcx (04-•-! 641-V ;■ 
-oOil 000545867, EKD 841 i.

Za zgoanośc Kserokopii 
z oryginałem świadczę Z up. WÓJTA

i oyiu
mgr Bi ata Goszcz

Kierownik '•‘fer jiu Organizacyjnego
29. 02. 2024Szczerców, dnia

Id: 1FAD424F-95B1-4448-9F90-D187282630F4. Podpisany Strona 1


